DESCRIPCION > Terminales termocontraíbles para cables de baja tensión.
> Color negro
01
CARACTERÍSTICAS
> Seleccionar de la tabla correspondiente de acuerdo al diáme-
tro sobre aislamiento del cable
GUÍA DE SELECCIÓN
NORMAS DE REFERENCIA SP5 Pirelli - VDE 0278 - ECER C81 - IEEE 404

> No aplicar materiales termoretráctiles sobre superficies húmedas
> Evitar el ingreso de agua al interior de los materiales termoretráctiles, ya que el vapor que se genera por la
presencia de agua durante el calentamiento puede producir sopladuras o túneles en los adhesivos.
> Termoretraer usando el soplete de “llama abierta”, que se caracteriza por poseer una llama que puede en-
volver a los tubos durante la operación, evitando la concentración de calos en un punto determinado. - -
Abrir la válvula de salida de gas del soplete, ajustar la longitud de la llama a 40/45 cm aproximadamente,
con un cono azul de 7 cm de longitud.
> Aplicar únicamente la llama amarilla sobre el tubo y mantener en continuo movimiento.
07
Accesorios Termocontraibles Baja Tensión
Hasta 1,1 kV
Guía de Selección—Otros Empalmes
Características Técnicas—Empalmes Termocontraíbles Thermofit SHS
Empalmes para cables de control (A. seca) Empalmes para cables TE (A. seca)
Tipo Secc (mm²) Tipo Secc (mm²)
SHS – C200 2X1 – 2X4 ECT-11 11X0,40 – 0,90
SHS – C300 3X1 – 3X4 ECT-20 20X0,40 – 0,90
SHS – C400 4X1 - 4X4 ECT-30 30X0,40 – 0,90
SHS – C500 5X1 – 5X4 ECT-50 50X0,40 – 0,90
SHS – C700 7X1 – 7X4 ECT-100 100X0,40 – 0,90
SHS – C1000 10X1 – 10X4 ECT-150 150X0,40 – 0,90
SHS – C1200 12X1 – 12X4 ECT-200 200X0,40 – 0,90
SHS – C1900 19X1 – 19X4 - -
SHS – C2400 24X1 – 19X4 - -
Propiedad Datos Típicos
Norma de Ensayos VDE 0278